
UCHWAŁA NR 1278/XLII/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Lublin Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru 
Metropolitalnego 

Na podstawie art. 18  ust. 1  pkt 12  oraz  art. 84  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Lublin Stowarzyszenia Lubelskiego Obszaru 

Metropolitalnego, którego celem będzie w szczególności: 
1) wspieranie idei samorządu terytorialnego, współpraca oraz ochrona wspólnych interesów członków 

Stowarzyszenia, a w szczególności wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego Lubelskiego Obszaru 
Metropolitalnego; 

2) wzmocnienie powiązań i wspólne diagnozowanie problemów rozwojowych dla całego Lubelskiego Obszaru 
Metropolitalnego oraz wspólne wypracowywanie sposobów ich rozwiązania; 

3) wspólna realizacja założeń Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego 
do roku 2030, Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego oraz 
innych wspólnych dokumentów strategicznych, planów, koncepcji; 

4) współdziałanie na rzecz pozyskiwania i wykorzystania środków zewnętrznych, tj. funduszy krajowych 
i zagranicznych, w tym funduszy UE, które mogą zostać wykorzystane na realizację wspólnych inicjatyw, 
jako lider lub partner projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, tj. funduszy krajowych 
i zagranicznych, w tym funduszy UE; 

5) współdziałanie w celu efektywnego wykorzystania środków Programu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021 – 2027, programów krajowych finansowanych ze środków polityki spójności w zakresie 
dotyczącym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych; 

6) inicjowanie i wspomaganie współpracy między członkami Stowarzyszenia w zakresie przygotowania oraz 
realizacji projektów i przedsięwzięć finansowanych w ramach środków, o których mowa w pkt. 4 i 5. 
Inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw mających wpływ na rozwój gmin i powiatów 
wchodzących w skład Stowarzyszenia; 

7) promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego i innych podmiotów 
działających w Lubelskim Obszarze Metropolitalnym; 

8) prowadzenie działalności społecznie użytecznej i wspomaganie członków Stowarzyszenia w realizacji zadań 
własnych o charakterze metropolitalnym; 

9) stworzenie platformy wymiany informacji i doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnych 
stowarzyszonych jednostek samorządu terytorialnego; 

10) upublicznianie i promocja przedsięwzięć podejmowanych przez Stowarzyszenie. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

z up. Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 
 
 
 

Leszek Daniewski 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Lublin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68C6C0AE-95BA-401D-97D8-2D6AAD1A1105. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3


